证券代码：688009        证券简称：中国通号        公告编号：2022-026

中国铁路通信信号股份有限公司

关于控股股东延长股份锁定期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 公司控股股东中国铁路通信信号集团有限公司（以下简称 “通号集团”）

持有的公司首次公开发行前股份锁定期延长 6个月，至 2023 年 1 月 21 日。

一、 本次延长锁定期限售股类型

中国证券监督管理委员会于 2019 年 6 月 27 日以《关于同意中国铁路通信信

号股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2019〕1135 号）同

意注册，中国铁路通信信号股份有限公司（以下简称“公司”“中国通号”）向社

会公开发行人民币普通股（A股）18 亿股，并于 2019 年 7 月 22 日在上海证券交

易所科创板挂牌上市，发行后总股本为 10,589,819,000 股，其中限售股为

7,436,647,400 股。

本次延长锁定期的限售股数量为6,604,426,424股，占公司总股本的62.37%。

持股人为原锁定期为 36 个月的公司控股股东通号集团，原锁定期至 2022 年 7 月

21 日止。

二、 本次延长锁定期限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次延长锁定期限售股形成后至今，公司股本总数未发生变化。

三、 锁定期有关承诺

本次延长锁定期的限售股为公司首次公开发行时公司控股股东所持有的内

资股，其原承诺限售期为自股票上市之日起 36 个月。2022 年 7 月 15 日，通号

集团承诺，延长上述股份限售期 6 个月至 2023 年 1 月 21 日，在延长的限售期

内，通号集团不转让或者委托他人管理其持有的中国通号 A 股股份

（6,604,426,424 股），也不由中国通号回购该部分股份。

特此公告。

中国铁路通信信号股份有限公司董事会

2022 年 7 月 16 日